1. **P**ERSÆPÈ humanis mentibus obrepere competentum, ut aliqua levi perstricti offensione, si non illis cedant pro studio voluntaria, officio desistant. Quod quidē in alio genere hominū tolerabile; in ijs verò, qui rei divinæ intendunt, plenum doloris. Adhuc in corde Cælestis Sponsi calent vestigia, & jam intromittuntur desideria adulterina. Bonum propositum, quod in aurora prodiit, in meridie flore adusto, jam occumbit. Manè non nemo orat cum Vate Coronato: *non movebor in æternum. Psal. 29. 7.* Ast meridiem ante adhuc, dicere potest: *de profundis. Psal. 129.*
 1. *Vox illa prisca (inquit Drexelius Tristmeg. l. 1. c. 8.) de Christianis verissima est: manè psalterium, meridie convivium, vespere convivium, & propudium. Atq; ad eò multorum est incipere; paucorum verò perficere cæpta. Ast va his qui perdididerunt sustentiam; & qui dereliquerunt vias re-
 Etas,*

Elas, & diverterunt in vias pravas. Eccli. 2. 16.
 Quid infelicius populô Israeliticô, qui Moysen
 in monte commorantem expectavit ad diem tri-
 gesimum, avidissimè, quàm, ut advertit Abu-
 lensis, vel verò, ut asserit Rabbi Salomon usquè
 ad effluxum trigesimali noni, & dimidium quadra-
 gesimi, & tamen, quia alteram dimidiam partem
 haud complevit, infortunium incurrit duplex, &
 & culpæ, & pænæ. *Videns populus, quòd moram
 faceret descendendi de monte Moyses, congregatus ad-
 versus Aaron dixit: surge fac nobis deos, qui nos praece-
 dant, Moysi enim huic viro, qui nos eduxit de terra
 Ægypti ignoramus quid acciderit. Locutus est autem
 Dominus ad Moysen dicens: vade, descende: peccavit
 populus tuus, quem eduxisti de terra Ægypti. Reces-
 serunt citò de via, quam ostendisti eis. Exod. 32.
 1. & 7. En tibi malorum omnium pessimum;
 nempe terga DEO obvertere, & inceptam pie-
 tatis deserere viam. Adbuc conversus videbis abo-
 minationes majores his. Et introduxit me in atrium
 domûs Domini interiùs: & ecce in ostio templi Domini
 inter vestibulum, & altare, quasi viginti quinque viri,
 dorsa habentes contra templum Domini, & facies ad
 orientem, & adorabant ad ortum solis. Certè vidisti
 filii hominis: nunquid leve est hoc domui Iuda, ut fa-
 cerent abominationes istas, quas fecerunt hic: quia
 replentes terram iniquitate, conversi sunt ad irritan-
 dum me? & ecce applicant ramum ad nares suas. Er-
 go & ego faciam in furore: non parceret oculus meus,*

nec miserebor: & cum clamaverint ad aures meas voce magna, non exaudiam eos. Ezech. 8. 15. & sequ. Sic, sic fit, qui non attigit à fine ad finem fortiter, ad victoriam non pertingit. Nescitis quod ij, qui in stadio currunt, omnes quidem currunt, sed unus accipit bravium I. Cor. 9. 24. Pando, quod sentio: non sufficit in Religione Sacra, solemnitya emisisse vota, sed insuper requiritur, illa omni nisu, omni solertia deducere in effectum; proin Dilectissimi in Christo Fratres Professandi, ut hoc vitâ vestrâ faciatis, sicquè abundanter (2. Pet. I. II.) ministraretur vobis introitus in æternum regnum Domini nostri, & Salvatoris IESU Christi, vel illa erunt adminiculô, quæ pace vestra, subsequo adducam discursu. Favete.

2. Vota Religiosa Paupertatem, Obedientiam, & Castitatem esse, perbellè nostis; ast quid de illorum primo paupertate videlicet aurei oris Doctor S. Chrysostom. hom. 48. in Matth. 13. dicat, paulisper pensate: *Inops ultrò, ac sponte, animus fulget ut aurum, splendet sicut gemma; flores quasi rosa: nulla tinea ibi est, nullus fur, nulla cura secularis; sed vivit Evangelicâ vitâ Vis hujus animi pulchritudinem aspicere? vis paupertatis opes, quanta sint discere? non imperat hæc viris, sed demonibus, non assistit regi, sed assistit DEO; non hominis, sed Angelorum commilito est. Simon verò Cass. l. 10. c. 4. ita habet. De cælo paupertas ad terras descendit; sicut pro nobis factus egenus de calis advenit.*

Hinc

Hinc non immerito S. Hugo Carthusianus Ep. Linconiensis referentibus Annalibus Ecclesiasticis A. C. 1200. eorum, quos eleemosynâ lautâ benè habebat, leprosoꝝ, alioꝝquè, putridos pedes amanter abluebat; & inter lachrymas, & amplexus, pulcherrimè illos ad patiendum hortatus, ac solatus aiebat: *Vos estis rosâ paradisi, vos estis lapides pretiosi, quos in suo diademate Christus inseret in æternum.* Nequeverò Pontificum, vel Sacerdotum, aut Phariseoꝝ, vel Scribarum, aut Opumatum cuiquam evangelizatum est gaudium illud (Luc. 2. 10.) quod olim, & defæto omnis haurit populus, magnum, sed pauperulæ pastorum plebi, ut decur nôsse, quam chari, quamquè sint accepti DEO etiam vilissimi homines; utpote ad quos dirigit Angelos; quibus primùm nati DEI mysterium manifestat. Princeps etiam Apostolorum Petrus, antequam claudum à sua miseria sublevaret, testatur se aurum, & argentum non habere, Act. 3. 6 quod autem divinitus inest sibi, hoc lubens partitur infirmitate presso. *In nomine IESU Christi Nazareni surge; & ambula.* Quare Sylveira hîc qu. 8. exclamat: *O verè beata paupertas! quæ: cum nihil de mundi facultate habeat, tantùm de cælo largitur: non dat quidem argentum, vel aurum; sed quod plus est divitijs omnibus, reddit corporis sanitatem.* Et quemadmodum in superna illa, ac cælesti Sion reperiuntur novem Ordines Angelorum, sic sunt
 jux-

juxtà assertum S. Vincentij Ferr. serm. 2. post
 Oct. Pasch. D. i. in hoc mundo novem modi
 bonæ vitæ, correspondentes novem ordinibus
 Angelorum, quorum septimus Thronis affimi-
 latur ita, ut ipse Dominus Matth. 19. 28. dicat:
Amen dico vobis, quòd vos, qui reliquistis omnia,
& secuti estis me, in regeneratione, cum sederit Fi-
lius hominis in sede majestatis suæ, sedebitis & vos
super sedes duodecim judicantes duodecim tribus Israel
 In regeneratione, quando & mortui de corru-
 ptione resurgent incorrupti, qui propter Chri-
 stum omnia reliquerunt, occupabunt solia judi-
 cantium, & condemnabunt gentes, quæ in di-
 vitijs plùs justò gloriabantur, in suaquè feritate
 confidebant. Beati ergo estis pauperes spiritu,
 quoniam vestrum est regnum cælorum. Matth.
 5. 3. Beati, qui non habetis horrea (Luc. 12.
 19.) sed mundum universum nihili existimatis.
 Beati, qui non habetis, quod thesaurizetis in ter-
 ra, sed totam vestram gazam præmittitis in cæ-
 lum. Beati, qui post illa non abitis, quæ posses-
 sa onerant, amata inquinant, cruciant amissa.
 Beati, qui judicatis satius esse cum honore ea
 spernere, quæ in morte necesse erit relinquere
 cum horrore.

3. Prov. 1. 8. 9. Egregia, imò sapien-
 tissima cuiquè Christi sequaci datur informatio
 sequentibus verbis: *Audi fili mi disciplinam patris*
tui - - ut addatur gratia capiti tuo, & torques collo tuo.

Sept.

Sept. habent: *ut addatur corona gratiarum.* Ac si diceret Sapiens Domini: quisquis has meas leges, & monita sulceperis, operequè exercueris illa te exornabunt. perinde ac corona caput, & torques collum. Nimirum gratia obedientiæ ita exornat obedientem, sicut corona caput, & torques collum. Multiplex autem corona gratiarum promittitur obedienti. Prima gratia DEI, & hominum. Secunda virtutum omnium: has enim vel imperat obedientia, vel syadet. Tertia plenitudo gratiarum, quas DEUS obedienti infundit. Quarta regni cælestis. Placet hîc adferre illud, quod Orlandinus de P. Petro Fabro in vita ejus l. 2. c. 28. refert. Fuit hic P. primus S. Ignatij Socius, apparuitquè cuidam Religioso post mortem coronâ obedientiæ redimitus, eò, quòd in vita, & morte, victima fuisset illius quondam professæ. Mortuus est enim, eò, quòd Romam vocatus in summis caloribus æstatis, illam ipsdem ingressus sit; cum sciret, se certum adire periculum; malens vitam perdere, quàm obedientiam in aliquo labefactare. In vitis quoquè PP. l. 5. narratur: quendam vice quapiam vidisse quatuor ordines in cælo. Primum, infirmorum, & gratias agentium DEO. Secundum, hospitalitatem sectantium. Tertium, in solitudine conversantium. Quartum, obedientium; qui utebatur torque aureâ, & coronâ; & majorem, quàm alij gloriam habebat.

4. Quid dicam de obedientia Petri? Non-
 nè ille tota nocte, Evangelistâ Domini attestan-
 te Luc. 5. 5. unicum cepit nihil, laborando? ast
 piscans ex obedientia, vix rete mandavit aquis,
 mirum in modum fuit prosperatus: *Et cum hoc
 fecissent, concluderant piscium multitudinem copiosam,
 rumpebatur autem rete eorum.* ibid. v. 6. atquè sic
 Magistri obtemperans voci, totum quod in-
 cassum iherat tempus recuperavit.

5. Sæpenumerò contingit, quòd Religio-
 sus multùm, atquè diù laboret, & parùm mere-
 atur; & parùm laborans multùm mereatur; si
 contra obedientiam multùm laborat, nihil me-
 retur, & si solâ suâ voluntate laborat, parùm e-
 tiam meretur. Si autem ex obedientiæ virtute la-
 borat, ingenti fit dignus retributione. Atque-
 adeò, qui obediens est, manducans jejunat, dor-
 miens vigilat, & in quiete laborat, hòcquè pa-
 ctò gratissima fit victima DEO; totiesquè quo-
 dammodò renascitur, quoties sui Superioris e-
 xequitur jussâ. Quare S. Greg. 1. 2. Expos. in
 1. Reg. 3. subinfert dicens: *Si in malo inobedi-
 tiæ mors prævaluit; toties vitæ reddimur, quoties obe-
 dimus.* Cui adstipulatur S. Laurent. Just. qui
 de vi& obedi. c. 1. Lign. vitæ ita fatur: *Nullò
 modò homo salubriùs reparatur, quàm per præceptum.
 Sicut prostratus est propriò arbitriò; ita restaurandus
 est alienò: & sicut per inobedientiam incurrerat cul-
 pam; sic per obedientiam admittendus est ad gratiam.*

D

Et, ut

Et, ut paucis complectar plura: *Ad promerenda aeternae vitae gaudia non exquiritur qualitas operis: sed mortificatio propriae, & executio alienae voluntatis.* Greg. memorato l. c. libr. 3. teste.

6. Quòd castitas animam disponat ad receptionem divinarum consolationum, & revelationum; sicut è contra luxuria hebetat intellectum. citrà omne dubium est, cui veritas subjaceret. Et alioquin: Utique, referentè S. Hier. l. 1. adv. Jovin. Ezechiel vitâ, Uxore, functâ, elevatus est à Domino, & vidit, ac contemplatus est palàm caelestia arcana? quod ei non fuit concessum illa vivente. Item inter duodecim Apostolos, ut ait S. Ambrosi. super 2. c. ep. 1. Corinth. solus Joannes fuit Virgo, & sic elevatus ad tam divina secreta. Paulus inter ceteros Apostolos, virgo, raptus in tertium cælum. S. Thomas Aquinas, Angelicus Doctor ob hanc virtutem. Sybillæ virgines, quamquàm gentiles, donum prophetiæ habuère. Lipsius etiam in suis *Monitis* dicit: *Nihil tam mortiferum ingenijs, quàm libido.* Hinc non immeritò Evangelista acclamat continuò: *Sint lumbi vestri præcincti.* Luc. 12. 35. acsi svaderet, Aug. Greg. Basil. Hier. expone; mortificate luxuriam, studete castitati. Etenim nihil pulchrum, nisi per puritatem, corquè mundum, & castum, ad instar conchæ margaritiferae est; nullam nisi quæ de cælo venit,
 aquæ

aquæ guttam recipientis, atquæ sola est castitas,
 quæ in hoc mortalitatis & loco, & tempore,
 itatum quendam immortalis gloriæ repræsentat.
 Sola, inquam, est castitas, quæ est omnium vir-
 tutum lilium, & Angelos nunquam non amicos
 habet, nullâquæ virtute tam proprie carnalis ho-
 mines à spiritualibus Angelis imitatione conversa-
 tionis æquantur, quàm meritò, & gratiâ casti-
 tatis. Sola, inquam, est castitas, quæ est gratissi-
 mum domicilium, jucundum diversorium, atquæ
 pulcherrima victima Christi. & terrestris cly-
 peus cordis humani. Sola, inquam, est castitas,
 cujus florigeram amat patriam flos de radice
 Jesse, & inter lilia cujus libenter pascit flos cam-
 pi, & lilium convallium. Cant. 2. 6. O castitas!
 O Libane! tuâ dealbatio par cælo. Ita places
 Sponso, ut qui Dilectam rarò vocavit, & sæpè
 neglexit, ter eam advocet coronandam. Cant.
 4. 8. 9. Nunquam coronam ab eo promeruit,
 nisi cum albicavit; nunquam eum vulneravit, i.
 c. nisi candore suò, nec ex horto omnigenis flo-
 ribus ibid. c. 8. 13. nec ex domo cedrina ibid.
 c. 1. 17. nec ex cellarijs ibid. c. 1. 4. in quibus
 charitate initiata est, Dilectum ad se rapuit; sed
 tantum à Libano: *veni! veni! veni!* Præcæteris
 gemmis, præcæteris, præcæteris millenis pre-
 tiosus unius castitatis candor. Atque adeò, qui la-
 vant stolas suas in sanguine Agni (Apoc. 22. 14.)
 ut sit potestas eorum in ligno vitæ, *Et per portas in-*

rent in civitatem, non eas purpurâsse, aut dealbâsse, dicuntur. Et quemadmodum palma, corde cum sit albicante, circumcirca scetet furculis, & aculeis, quibus ejus candor muniatur; sic castitas illas candori suo super induit spinas, quæ quantumvis minimam illecebram pungant carnalem. Eapropter justè S. Ephrem de cast. exclamat: O castitas, quæ homines Angelis similes reddis! O castitas currus spiritualis, possessorem suum in sublime evebens! O castitas, quæ rosæ instar, in medio animæ & corporis flores!

7. Videtis jam Dilectissimi in Christo Fratres Professandi, quæ, & quanta, Vota Religiosa secum adferant bona videtis, quod nemo, qui non renunciaverit omnibus, quæ possidet (Luc. 14. 33.) possit esse discipulus Christi: videtis, quod obedientia victimis præferatur. 1. Reg. 15. 22. Videtis, quia Apostolus cohortatur: *State succincti lumbos vestros.* Ephes. 6. 14. modò nil restat, quàm, ut cautè ambuletis, ut hæc O. DEO nuncupata, tractu vitæ vestræ nè in minimo quidem labefactare pessumearis. Reminiscamini: P. Andreas Oviedo, à Pontifice creatus Patriarcha Æthyopiæ, ibidem usquè ad mortem vixit in tanta paupertate; ut propriis manibus aratrum duceret, sereretquè fruges, quas comederet. Unde revocatus à Gregorio XIII. P. literas ad eum dedit exaratas in marginibus, quos è Breviario suo præciderat; eò quod aliam ad scriben-

bendum chartam non haberet. His enixè obsecrabit Pontificem, ut permitteret se Ecclesiæ suæ, quam sibi desponderat, usquè ad finem vitæ assistere. Visis his illachrymatus est Pontifex, suamquè illi benedictionem impertijt. Memento: Abbas quidam volens cujusdam Fratris obedientiam probare, plantavit lignum aridum; Fratriquè præcepit, ut tamdiu illud rigaret, quousquè produceret fructus. Fecit ille per tres annos, & lignum viride factum est, & attulit dulcissimos fructus, quos Abbas colligens cunctis Fratribus dedit dicens: Fratres, comedite fructus S. obedientiæ. Revocate vobis in memoriam: Job diabolum videns accedentem, non fugit; sed mansit sicut leo, viribus fidens: virgine autem visâ, non fletit, nequè moratus in contuenda pulchritudine; sed statim secessit. Censebat nimirum in prælio contra dæmones virili, audacî, animô opus; continentiæ autem præparatione victoriam concedi, non ex virginum consuetudine, sed secessu. Sic facite; & lucidas in cælo possidebitis sedes.

EXHORTATIO VI. ad plures.

*Homo, qui votum fecerit, & spon-
derit animam suam DEO, sub æ-
stimatione dabit pretium. Levit.*

27. 2.

1. **S**uper omnia terrestria quemlibet mortalium
DEUS sublimavit, dum illum ad imaginem
suam procreavit. Gen. 1. 26. Quid DEO ma-
jus, pulchrius, excellentius? Et quid post eum
ejus imagine? Profectò dignitatem animæ suæ
ignorat, qui illam evanescentibus condecorare
laborat. Ignavus hinc pascitur, excelsior animus
æternis gaudet, cogitat se cælestibus parem, pe-
nitentiis majorem. Magna res est anima, quæ
Christi pretiosissimo Sanguine est redempta;
gravis animæ casus, qui non nisi Christi cruce
potuit reparari. Itaque *fratres non sumus ancillæ
filij, sed liberæ: qua libertate Christus nos liberavit.*
Galat. 4. 21. *Vos, qui aliquando eratis longè, facti
estis propè in Sanguine Christi.* Ephes. 2. 13.

2. Omnes mundi divitiæ, omnis gloria, &
quidquid in mundo conspicitur, minus animâ est,
in dè vix aliquid in ejus comparatione, seu verius
nihil. Sic enim verò Magnus Venetarum Patri-
archa S. Laur. Jult. serm. in Festo S. Thom.

Apos.

Apos. inquit: *Si pro una tantum anima totum, quod est in mundo, appendas, aurum, argentum, metallaque cetera, margaritas omnes. prædia, possessiones, palatia, urbes, castra, ipsumque mundum; nihil in ejus comparatione dedisti.*

3. Quodtiverò hæc ipsa anima primævum innocentia suæ, sub inculpata servare studet, ac nititur tutela, nitorem, quid de illa concludendum manebit? Audiatur Vincentius Thaumaturgus, qui serm. 3. infra octav. S. Dominici in hæc excurrit inquiring: *Si videres unam animam sine turpitudine, & maculâ peccati; transires mille annis, quod nunquam velles comedere, nec bibere.* Adstipulatur præfato S. Patri S. Bernardinus sen. serm. 51. artic. 1. animæ innocentis, his verbis, pulchritudinem depingens; dicit enim: *Si formarentur tot empyrii cæli, quot sunt aquarum guttae, quot sunt grana arenae maris, quot sunt etiam stellæ maris: omnis pulchritudo eorum simul sumpta non posset æquari pulchritudini unius animæ. Tanta est excellentia ejus.*

4. Hæc est dignitas, hæc æstimatio, hoc animæ humanæ, tum in genere, tum in specie, pretium excellens: quanti porro erit, dum se in servitium per Vota Religiosa, Paupertatem videlicet, Obedientiam, & Castitatem O DEO mancipabit? Tanti nullus dubito, quanto hæc sunt digniora, præstantiora, æstimabiliora. Ast, quæ præstantia, quæ dignitas, quæ æstimatio horum?

Subsequo demonstrabo discursu. Favete.

5 Omnibus quotquot sumus posteri Adæ, immortalis ab O DEO animus est datus, & ideò datus, ut brevissimò hujus miseræ vitæ spatiò, immortalitate induamur; hinc nihil tam contra sanam potest esse mentem, quàm & naturam tam præstantem, & tempus adeò æstimabile, & pretiosum, perituris, & fugacibus, semperquè fluxis impendere rebus. Eapropter Paupertas Religiosa his curis, his molestijs, his sollicitudinibus exvincta judicat optimam esse partem, dum tota quanta in æternitatis amore, & studio continetur. Et verò: potestnè quæpiam ex his mundanis rebus inveniri, quæ sequacium suorum impediantur cogitationes? Utiquè illi non student agris procurandis? non incumbunt vectigalibus exigendis? non inhiant pecuniæ colligendæ? spernunt lites agitandas.

6. Quod otium quàm necessariū sit, quàm dignum, quàm præstans, quàm æstimabile in Philosophia cælesti? patet vel inde, quòd veteres illi ethnici in sua terrena Philosophia illud haberint cordi. Hinc Zeno, Nazianzeno orat. 47. referente, omnia in maris projecit tempestate: fortunæ gratias rependit; de Philosophico pallio gloriatur. Melius hac in parte Crates processit ille enimverò, ut Hieronymus epist. 13. narrat, non necessitate, sed judiciò, & voluntate, cum ditissimus esset, magnam auri summam abjecit

jecit in mare, existimans se non posse divitem satis benè philosophari. Atquè hunc eundem ferè omnes animum retinuère, qui illi stipulatam numero dedere, ex quibus ille stoicorum laudator Seneca de tenui victu plurima, & aptiora dixit. Nam ep. 17. ita habet: *Si vis animo vacare, aut pauper sis oportet, aut pauperi similis. Non potest studium salutare fieri sine frugalitatis cura.*

7. Nequè finit paupertas infirmis, infimisque hisce, animos nostros agglutinari, rebus, quæ quidem solet esse scaturigo omnium malorum. Nullum namquè laret illud Gregorij 23. Mor. 15. contingere quandoquè viatoribus, cum amæna in itinere impingunt in prata, ut sponte moras innectant, & à cæpti itineris rectitudine declinent, eorumquè pedes pulchritudo itineris retardet, delectando. Hinc mos iste est Domini, quòd electis suis ad se pergentibus hujus mundi asperum faciat iter, nè dum quisquè præsentis vitæ requie, quasi amænitate, pascitur, magis eum diu pergere, quam citius pervenire delectet; nè dum oblectatur in via, memoriâ excidant, quæ in patria desiderabat. Atque adeò, quod Gregoriò præfatò referente facit DEI sapientia cum suis electis, hoc Religiosus quilibet in seipso facere nititur, ut omnia commoda spernat non solum, sed & pro capitalissimo habeat inimico, incommoda è converso, & inopiã toto amplectatur corde in tantum, ut nihil jam

in rerum natura reperiatur, quod illum perfidō, cujuscunquē pōllicitationis, capiat viscō, aut contra potius tot calcaria ejus cursum ad supera incitent, quot sunt insufficientiarum molestiæ, quarum aculeis obtulit se amore Magistri Cælestis (Luc. 9. 58.) pungendum: quō pactō verificabitur, ut in ipso quoquē ille sanctus, & salutaris radices figat affectus, quem Doctor Gentium Hebr. 13. 14. suum deserto prædicare non cessabat ore, ut ab amore omnium terrenorum abstractus non supponat se hîc habere civitatem permanentem, verum futuram pro omni nisu, pro omni conatu, industrius, inquirat.

8. 1. Cor. 7. 25. Quid ibi loci Apostolus dicat, audiamus: *De virginibus præceptum Domini non habeo, consilium autem do, tamquam misericordiam consecutus à Domino, ut sim fidelis.* Cur de virginibus (quærit Hieronymus ad Eustochi. de custod. Virginit. tom. 1.) Domini non habet præceptum? & mox ibidem respondet: *Quia & ipse, ut esset virgo, non fuit imperij, sed propriæ voluntatis. Nequē enim audiendi sunt, qui eum uxorem habuisse confingunt: cùm de continentia differens, & suadens perpetuam castitatem intulerit: Volo autem omnes esse sicut me ipsum. Et infra: Dico autem innuptis, & viduis: Bonum est illis, si sic permaneant sicut & ego. Quare ergo non habet Domini de virginitate præceptum? Quia majoris est*
merce-

mercedis, quod non cogitur, & offertur: quia si fu-
 isset virginitas imperata, nuptiæ videbantur ablatae,
 & durissimum erat contra naturam cogere, Angelorum-
 quæ vitam ab hominibus extorquere. His consantit
 Domini Propheta Isa. 56. 3 & sequ. dicens: Non
 dicat Eunuchus: Ecce ego lignum aridum. Quia hæc
 dicit Dominus Eunuchis: Qui custodierint sabbata
 mea, & elegerint, quæ ego volui, & tenuerint ieiunium
 meum: Dabo eis in domo mea, & in muris meis lo-
 cum, & nomen melius à filiis, & filiabus: nomen
 sempiternum dabo eis, quod non peribit. Maximâ
 ergo dementiæ inureretur notâ ille, qui post a-
 pertas, & pateticas divinarum Scripturarum de-
 cisiones, æquipararet virginalem castitatem con-
 tinentiæ conjugali, aut negaret illam esse alicuius
 meriti apud DEUM. Ipsa Sapientia Incar-
 nata apud suum Evangelistam Matth. 19. 12. il-
 los, qui se propter regnum cælorum castrave-
 runt, extollit, & quis eos deprimere ausum ibi?
 Amabo, æqualem laudem, ac præmium me-
 retur, qui ignaviter pugnat, & qui acerrimè
 hostem agreditur, & prosternit? At, at com-
 pertum virgines expeditiores ad conflictum esse,
 fortiusquæ hostem premere conjugatis Apollolo
 dicente, & affirmante: *Volo vos esse sine sollici-
 tudine. Qui sine uxore est, sollicitus est, quæ sunt
 Domini, quomodò placeat DEO: Qui autem cum u-
 xore est, sollicitus est, quæ sunt mundi, quomodò pla-
 ceat uxori, & divisus est.* 1. Cor. 7. 32. 33. Ma-
 joris

joris autem meriti esse, quæerere, quæ sunt Domini, & placere DEO, quàm quæ mundi, & placere uxori, etiam cæcus videt. Hinc peroptimè Sacro Sancta Synodus Trident. Sess. 24. can. 10. statuit, ac decrevit: *Si quis dixerit statum conjugalem anteponendum esse statui virginittatis, vel celibatus, & non meliùs esse, & beatiùs manere in virginittate, aut celibatu, quàm jungi matrimonio, anathema sit.* Similia habet Siricius Papa contra errorem Joviniani, adversùs quem D. Hieron. doctissimè scripsit.

9. Estnè adhuc pluribus pro hac re differendum? planè supervacaneum autumo; interim tamen Bernardi neutiquam valeo oblivisci, qui in Job. 14. epis. 42. in hæc excurrit: *Quid castitate decorius? quæ mundum de immundo conceptum semine, de hoste domesticum, Angelum deniquè de homine facit? Differunt quidem inter se homo pudicus, & Angelus, sed felicitate, non virtute. Sed etsi illius castitas, quæ in hoc mortalittatis loco, & tempore, statum quendam immortalis gloriæ representat, sola inter solemnia morem illius beatæ vendicat regionis, in qua neq; nubunt, nequè nubuntur, præbens jam in terris celestis, jam illius conversationis experientiam. Vas enimverò, quod portamus, in quo & crebrò periclitamur, tenet castitas, ut insinuat Evangelista Matth. 12. 29. in sanctificationem, & instar odoriferi balsami, quò condita cadavera incorrupta servantur; sensus ipsa continet,*

tinēt, & artus continet, & constringit, nè dissolvantur otijs, nè corrumpantur desiderijs. nè carnis voluptatibus computrescant. quemadmodum de quibusdā Joel. 1. 17. legitur: quia *computruerunt, ut jumenta in stercore suo.* Proin *felix* terquē, quaterquē *beata sterilis, & incoinquinata* ore Sapientis Sap. 3. 13. proclamatur, *quæ nescivit thorum in delicto, habebit fructum in respectiōe animarum sanctarum.*

10. Ex tribus illis Patriarchis Abraham, Isaac, & Jacob, longiorem vitam duxit Isaac. Nam Jacob vixit annis 147. Gen. 47. 28. Abraham annis 175. Gen. 25. 7. Isaac verò 180. Gen. 35. 28. Cur huic vita longior? Dicet aliquis: quia Isaac magis continens: fuit enim monogamus, cæteri polygami. Fateor continentiam multum ad longiorem vitam semper contulisse. Sed addo: Isaac diutius, quàm alij, vixit: quia vitam suam per obedientiam DEO imperanti in holocaustum consecravit. Nec immeritò: nam, si mors per inobedientiam intravit in mundum: ergo vita per obedientiam debet intrare Greg. l. 2. in lib. Reg. c. 4. de Samuel. obed. teste. Obedientia enim verò unicum bonum est, quo mediante vita, quæ jam perdita deplorabatur, reintegrata, pristino restituitur statui: sicut inobedientiæ culpam sufficiens fuisse malum ad promerendam mortem, cæci ipsi non palpando dudum conclusere. Si ergo in malo inobedientiæ

mors

mors arcu, & sagittâ triumphavit, vicit, genus deniquè humanum prostravit funestè; toties renascimur, quoties iussibus Majorum nostrorum subdimus cervices, exequendis. Plus dicam: immortalitatis prærogativâ insignitur meritò, qui obedientiam pluris facit, quàm vitam; atque adèd, qui vitam ponere, & sanguinem effundere irretortâ palpebrâ semper est paratus, quàm, ut obedientiæ virtus vel in minimo labefactetur, periclitetur. Et verò: Nonnè dicebatur quondam in Scriptura DEUS Abraham, DEUS Jsaac, & DEUS Jacob? Mòdò si rem peniculatius expendamus, certè deveniemus nunquam hoc nomen O DEUM usurpâsse; saltem respectu Abrahæ, & Jacob stante ipsorum vitâ, aut primò post eorum mortem: quia per hoc non en significare volebat, eos, licèt vitâ functos, esse immortales. Hòc enim argumentò Christus D. usus est contra Sadducæos negantes immortalitatem animarum: Matth. 22 31 *Non legistis, quid dictum est à DEO: ego sum DEUS Abraham, & DEUS Isaac, & DEUS Jacob; non est DEUS mortuorum, sed viventium.* Nihilominùs semel DEUS se vocavit DEUM unius Jsaac adhuc viventis; ità enim verò alloquitur Jacob. Gen. 28 13. *Ego sum Dominus DEUS Abraham patris tui, & DEUS Isaac.* Quæro nunc: si DEUS non vocabat se DEUM aliorum Patriarcharum adhuc viventium, sed vitâ functorum: ut eò pactò illorum immortalitatem testaretur;